
PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO

SEMPRO – Secretaria de Manutenção e Projetos

Construção do Foro de Novo Hamburgo - Contrato TRT nº  134/2017

Resumo das Alterações Contratuais

Alterações Data Justificativa Valor Valor Atualizado do 
Contrato

Aditivo 1º 15/1/2018 Alteração fiscalização R$ 0,00 R$ 9.129.094,14

Aditivo 2º 14/8/2018 Acréscimos R$ 7.790,91 R$ 9.136.885,05

Apostilamento I 10/10/2018 Acréscimos R$ 333.308,64 R$ 9.470.193,69

 Aditivo 3º 10/12/2018 Acréscimos e supressões R$ 488.501,28 R$ 9.958.694,97

Aditivo 4º 20/12/2018 Acréscimos R$ 249.231,02 R$ 10.207.925,99

Aditivo 5º 21/6/2019 Acréscimos R$ 474.426,71 R$ 10.682.352,70

Aditivo 6º 20/8/2019 Alteração fiscalização R$ 0,00 R$ 10.682.352,70

Apostilamento II 15/10/2019 - R$ 250.170,67 R$ 10.932.523,37

Aditivo 7º 13/11/2019 Acréscimos R$ 240.016,48 R$ 11.172.539,85

Aditivo 8º 20/12/2019 Acréscimos R$ 320.245,54 R$ 11.492.785,39

Aditivo 9º 2/3/2020
Valores retificados na Apostila II 
e nos aditivos 7 e 8 R$ 21.317,58 R$ 11.514.102,97

Aditivo 10º 14/4/2020 Acréscimos e supressões R$ 180.502,57 R$ 11.694.605,54

Aditivo 11º 31/7/2020 Acréscimos e supressões R$ 90.730,94 R$ 11.785.336,48

Aditivo 12º 24/9/2020 Acréscimos e supressões -R$ 953,56 R$ 11.784.382,92

Aditivo 13º 20/11/2020
Reajuste, Acréscimos e 

supressões R$ 38.407,48 R$ 11.822.790,40

Aditivo 14º 18/12/2020 Supressão -R$ 132.087,53 R$ 11.690.702,87

Cancelamento de 
Empenho 3/9/2021 Supressão -R$ 88.193,79 R$ 11.602.509,08

Valor  Final: R$ 11.602.509,08


